לנוכח זאת, שמחנו שהנושא של התרגיל הקבוצתי שלנו מתחבר

למאמץ המתמשך של מנח”י להגביר ולהיטיב את השילוב וההכלה בעיר, ולהכין את מערכת
החינוך שלה ליישום התיקון לחוק החינוך המיוחד.

היעד אשר הצבנו לנגד עינינו בבחינת הסוגיה מבוסס על חוק החינוך הממלכתי )תיקון לסעיף 2
בחוק חינוך ממלכתי, התשי”ג – 1953( שבו נקבעה המטרה “להעניק שוויון הזדמנויות לכל ילד
וילדה, לאפשר להם להתפתח על-פי דרכם וליצור אווירה המעודדת את השונה והתומכת בו”
)שם(. על בסיס יעד זה אנו מציעים שלושה צירי פעולה משולבים לקידום שילוב והכלה של

ילדים עם צרכים מיוחדים בעיר ירושלים: ציר בית-ספרי, ציר קהילתי וציר עירוני.

הכרמל, מעלה אדומים, הר אדר, מועצה אזורית בקעת הירדן, מועצה אזורית מגילות ים המלח,
מועצה אזורית מטה יהודה, מבשרת ציון, אבו גוש, מעלה אפרים וגבעת זאב. יישום ההמלצה לא

הורחב מעבר ליישובים אלה.

יישום המלצות ועדת דורנר בעיר ירושלים

יישום המלצות ועדת דורנר בעיר ירושלים החל לקראת שנת הלימודים תשע”ה, 2015-2014,
ולתלמידים בבתי הספר היסודיים בלבד )בכיתות ב’- ו’(. באותה שנה עמד מספרם של תלמידים
המעוניינים בשילוב מלא על 388. באותה שנה, בעקבות יישום ההמלצות, עברו שמונה תלמידים

ממסגרות החינוך המיוחד הכוללני לשילוב מלא, ו-23 תלמידים עברו מכיתות חינוך מיוחד לשילוב
מלא )חינוך ירושלמי, 2014(.

לנוכח ניסיון זה התגבשה במשרד החינוך ההכרה כי כדי לשפר את תפקודן, יש לערוך רפורמה
בהרכב ועדות ההשמה וועדות הערר ובדרכי פעולתן. ב-10 ביולי 2018 אישרה מליאת הכנסת
בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק חינוך מיוחד )תיקון מס’ 11(, התשע”ח-2018. בדברי
ההסבר להצעת החוק נכתב: “במסגרת זו מוצע, בין השאר, לבטל את ועדות השילוב, ולרכז את

הסמכות להחליט על זכאות לחינוך מיוחד לילדים עם צרכים מיוחדים בוועדה מקצועית אחת
– ועדת הזכאות. כמו כן מוצע לשנות את היקף הסמכות הנתון כיום לוועדות ההשמה, ולקבוע

ארגוניים )מוסדות וקהילות(, והיבטים פוליטיים
)מנהיגות רוחנית ומפלגתית(

)כהנר, מלאך וחושן, 2017(

"

"

65 פרק 2 // ה. חינוך מיוחד במערכת החינוך החרדית |

החברה החרדית בירושלים מונה כשליש מכלל התושבים ומהווה 25 אחוזים מכלל האוכלוסייה
בישראל )שם, עמ’ 29(. בשנת הלימודים תשע”ז 2017-2016(( למדו במערכת החינוך החרדית
425,444 תלמידים: 112,938 ילדים בגני ילדים; 221,718 תלמידים בבתי ספר יסודיים; 34,528

תלמידים בבתי ספר תיכוניים; 34,305 תלמידים בישיבות הקטנות )מוסדות תרבות ייחודיים(;
ו-12,945 תלמידים בחינוך המיוחד )צ’רנוביצקי ופלדמן, 2018, עמ’ 6(.

מאפייני מערכת החינוך החרדית בירושלים